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Sección V. Anuncios
Subsección segunda. Otros anuncios oficiales
CONSEJO INSULAR DE EIVISSA

707 Notificación del Decreto de Presidencia acordando la inadmisión de una solicitud y la concesión y el
pago de las correspondientes ayudas de la Convocatoria para la adquisición de alimentación animal
para el año 2022

De conformidad con lo establecido en el punto 4.c de las Disposiciones generales de la Convocatoria de ayudas para la adquisición de
alimentación animal para el año 2022 (BOIB núm. 113, de fecha 27 de agosto de 2022), se notifica a las siguientes personas solicitantes de
estas ayudas, mediante publicación en el , el Decreto de Presidencia núm. 2022001590, de fecha 7 deBoletín Oficial de las Islas Baleares
diciembre de 2022, y del siguiente tenor:

“.../...

Visto el expediente 2022/00013511H de la Convocatoria de ayudas para la adquisición de alimentación animal para el año 2022 (BOIB núm.
113, de 27 de agosto de 2022).

Visto el informe técnico emitido en fecha 25 de octubre de 2022 por el veterinario de la Sección de Agricultura (Departamento de Promoción
Turística, Medio Rural y Marino).

Vista el acta de la Comisión evaluadora de las ayudas para la adquisición de alimentación animal para el año 2022, que se reunió el día 26 de
octubre de 2022 a los efectos de valorar las solicitudes presentadas y a la vista del informe técnico antes mencionado, propuso lo siguiente:

«.../...

1. Inadmitir la solicitud de ayuda presentada por la Sra. Maria Marí Torres con DNI ***4099**, (RGE CIE núm. 28103  de septiembre de
2022), dado que se presentó fuera del plazo establecido.

2. Aprobar la concesión y reconocer la obligación de pago del siguiente importe de ayuda a las personas solicitantes que se nombran:

Orden
Expt.
TAO

Nombre
Solicitante

DNI/NIF
AYUDA

SOLICIT.

CÁLCULO
AYUDA

CONCESIÓN

CÁLCULO
AYUDA
PAGO

1 18032P Eivillet SL B57992794 4.389,00 4.389,00 4.389,00

2 18034X Antonio Guasch Ferrer ***5820** 15.376,40 15.376,40 15.376,40

3 18298K Granja Pep Lluqui SL B07892011 10.427,40 10.427,40 10.427,40

4 18299E Antonio Tur Costa ***5202** 2.217,60 2.217,60 2.217,60

5 18330F Maria Ramon Torres ***6080** 8.099,80 8.099,80 8.099,80

6 18334B Vicente Bufí Clapés ***3698** 3.511,20 3.511,20 3.511,20

7 18345E Vicente Guasch Torres ***3537** 2.880,00 2.880,00 2.880,00

8 18473N Es Tap Nou SL B07854672 4.840,00 4.840,00 4.840,00

9 18476S Daniel Costa Arabí ***5399** 1.346,40 1.346,40 1.346,40

10 18484T Francesc Xavier Prats Marí ***5773** 1.755,60 1.755,60 1.755,60

11 18510A Granja des Fornàs SC J01905181 3.295,80 3.295,80 3.295,80

12 18519N Gabriele Artina ****8430* 2.200,00 2.200,00 2.200,00

13 18536Y Juan Ferrer Prats ***4205** 4.530,00 4.530,00 4.530,00

14 18572L Mariano Ferrer Marí ***4171** 2.620,20 2.620,20 2.620,20

15 18637S José Juan Ferrer ***3481** 1.782,00 1.782,00 1.782,00

16 18856G Companatge SL B57260424 5.544,00 5.544,00 5.544,00

17 19001B Vicente Javier Juan Marí ***5569** 3.168,00 3.168,00 3.168,00

    77.983,40 77.983,40 77.983,40
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con cargo a la aplicación presupuestaria del PresupuestoEL TOTAL PROPUESTO A CONCEDER SON: 77.983,40 € 4100 47900 
general del Consell Insular d'Eivissa del año 2022.

Teniendo en cuenta que la cantidad máxima destinada a esta convocatoria es de 100.000,00 € con cargo a la aplicación presupuestaria 4100
47900. Dadas las cantidades antes mencionadas y propuestas a subvencionar a las personas solicitantes referidas, hay un remanente en dicha
aplicación presupuestaria por un importe de 22.016,60 €.

.../...»

Visto el punto 4.b de las Disposiciones generales de la Convocatoria de ayudas para la adquisición de alimentación animal para el año 2022,
respecto a que: «se prescindirá del trámite de audiencia cuando no figuren en el procedimiento ni sean tenidos en cuenta otros hechos ni otras
alegaciones y pruebas que las esgrimidas por los interesados; en este caso la propuesta de resolución formulada tendrá el carácter de
definitiva.»

Visto el informe técnico emitido por el veterinario de la Sección de Agricultura (Departamento de Promoción Turística, Medio Rural y
Marino) en fecha 8 de noviembre de 2022 sobre el estado del seguimiento de las ayudas para la adquisición de alimentación animal para el
año 2022, en cumplimiento del art. 88.3 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Dado que existe crédito presupuestario, que lo propuesto es lo adecuado a la naturaleza del gasto que se propone contraer, y que consta en el
expediente de la Convocatoria de ayudas para la adquisición de alimentación animal para el año 2022 la retención de crédito para este
expediente, contabilizada por la Intervención de esta Corporación en fecha 6 de junio de 2022 (N.º exp. contable ATM 2/2022000003089).

Vista la Propuesta de resolución de concesión y pago de las ayudas para la adquisición de alimentación animal para el año 2022 emitida el 9
de noviembre de 2022 por el jefe de sección de Agricultura, Ganadería, Pesca y Caza en funciones.

Visto el informe favorable de fiscalización previa plena emitido por la Intervención de esta Corporación en fecha 1 de diciembre de 2022.

Dadas las Bases reguladoras de las ayudas para el desarrollo de los ámbitos agrícola, ganadero, pesquero y cinegético en la isla de Ibiza,
publicadas en el BOIB núm. 51 de 15/04/2008 y su modificación en el BOIB núm. 100 ext. de 30/06/2011.

Visto el Acuerdo del Consejo Ejecutivo del Consell Insular d'Eivissa, de fecha 19 de agosto de 2022 de aprobación de la Convocatoria de
ayudas para la adquisición de alimentación animal para el año 2022 y correspondiente extracto, que se publicó en el BOIB núm. 113 de fecha
27 de agosto de 2022.

Dado el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el cual se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales.

Dada la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Dado el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el cual se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones.

En virtud de las competencias que tengo conferidas por la normativa vigente de aplicación y por delegación del Consejo Ejecutivo, de
acuerdo con lo que establece el punto 4.b) de las Disposiciones Generales de la Convocatoria de ayudas para la adquisición de alimentación
animal para el año 2022, 

DECRETO

Primero.- Inadmitir la solicitud de ayuda presentada por la Sra. Maria Marí Torres, con DNI ***4099**, (RGE CIE núm. 28103 de 29 de
septiembre de 2022), dado que se presentó fuera del plazo establecido.

Segundo.- Autorizar y disponer la concesión de una ayuda económica para la adquisición de alimentación animal para el año 2022, con un 
importe total de 77.983,40 € con cargo a la aplicación presupuestaria 4100 47900 del Presupuesto general del Consell Insular d'Eivissa del
año 2022, con indicación del importe que corresponde a cada persona beneficiaria:    

Orden
Exped.
TAO

Nombre
Solicitante

DNI/NIF
CANTIDAD

CONCESIÓN (€)
CANTIDAD

PAGO (€)

1 18032P Eivillet SL B57992794 4.389,00 4.389,00

2 18034X Antonio Guasch Ferrer ***5820** 15.376,40 15.376,40

3 18298K Granja Pep Lluqui SL B07892011 10.427,40 10.427,40
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Orden
Exped.
TAO

Nombre
Solicitante

DNI/NIF
CANTIDAD

CONCESIÓN (€)
CANTIDAD

PAGO (€)

4 18299E Antonio Tur Costa ***5202** 2.217,60 2.217,60

5 18330F Maria Ramon Torres ***6080** 8.099,80 8.099,80

6 18334B Vicente Bufí Clapés ***3698** 3.511,20 3.511,20

7 18345E Vicente Guasch Torres ***3537** 2.880,00 2.880,00

8 18473N Es Tap Nou SL B07854672 4.840,00 4.840,00

9 18476S Daniel Costa Arabí ***5399** 1.346,40 1.346,40

10 18484T Francesc Xavier Prats Marí ***5773** 1.755,60 1.755,60

11 18510A Granja des Fornàs SC J01905181 3.295,80 3.295,80

12 18519N Gabriele Artina ****8430* 2.200,00 2.200,00

13 18536Y Juan Ferrer Prats ***4205** 4.530,00 4.530,00

14 18572L Mariano Ferrer Marí ***4171** 2.620,20 2.620,20

15 18637S José Juan Ferrer ***3481** 1.782,00 1.782,00

16 18856G Companatge SL B57260424 5.544,00 5.544,00

17 19001B Vicente Javier Juan Marí ***5569** 3.168,00 3.168,00

    77.983,40 77.983,40

Teniendo en cuenta que la cantidad máxima destinada a esta convocatoria es de  100.000,00 € con cargo a la aplicación presupuestaria 4100
 y dadas las cantidades antes mencionadas, hay un remanente en dicha aplicación presupuestaria por un importe de .47900  22.016,60 €

Tercero.- Reconocer la obligación y ordenar el pago por un importe total de 77.983,40 € con cargo a la aplicación presupuestaria 4100
47900 del vigente Presupuesto general del Consell Insular d'Eivissa, para las ayudas para la adquisición de alimentación animal para el año
2022, distribuidos según la relación de personas beneficiarias de la ayuda del punto anterior.

Cuarto.- Publicar en el Boletín Oficial de las Islas Baleares (BOIB) y en el tablón de anuncios y edictos electrónico del Consell Insular
d'Eivissa esta resolución, en virtud de lo establecido en el punto 4.c de las Disposiciones Generales de la Convocatoria de ayudas para la
adquisición de alimentación animal para el año 2022 (BOIB núm. 113, de 27-08-22).

Quinto.- Dar cuenta al próximo Consejo Ejecutivo que se celebre.”

Este acto ha sido dictado por delegación y se tiene que entender dictado por el órgano delegante (Consejo Ejecutivo), de acuerdo con el
artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, y no pone fin a la vía administrativa. Contra este acto se puede interponer recurso de alzada
previsto en el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,
ante el Pleno del Consell Insular d'Eivissa dentro del plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación del presente acuerdo,
todo esto en virtud de lo que dispone el artículo 66 de la Ley 4/2022, de 28 de junio, de Consejos Insulares y el artículo 147.1 del Reglamento
Orgánico del Consell Insular d'Eivissa, publicado en el BOIB núm. 136, de 18-09-2010, corrección en BOIB núm. 148, de 14-10-2010,
modificación en BOIB núm. 48, de 16-04-2016.

Todo esto, sin perjuicio de cualquier otro recurso o acción que se considere pertinente.

 

Ibiza, 23 de enero de 2023

La técnica de Administración General
María José Cardona Muñoz
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